Администрация

Михайловского   сельского  поселения

Красносулинского  района

Ростовской области

ПРОТОКОЛ
27.02.2015г.

х. Михайловка

ул. Ленина, д.18

сельский Дом культуры

17-00 часов

   Публичных слушаний по Проекту «Внесение изменений в генеральный план Михайловского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с кадастровыми номерами 61:51:0020201: 3523,  61:51:0020201:3522, 61:51:0020201:3528, 61:51:0020201:3524  из земель сельскохозяйственного назначения на земли промышленности, энергетики, транспорта, связи.

В публичных слушаниях принимали участие:

Жители Михайловского сельского поселения.
Всего: 10 чел.

Дубравина С.М. –  глава Михайловского сельского поселения;

Ревин С.П. – Главный архитектор Красносулинского района, Ростовской области
Симавская Л.Ю. -Зам. Начальника юр. службы ООО «Донской камень»

Санников В.Н. -  Глава КФХ, Депутат Собрания депутатов Михайловского сельского поселения
Олифиренко Л.Ф.  – специалист 1 категории  по земельным и имущественным отношениям, председатель постоянно действующей комиссии по  землепользованию и застройке на территории муниципального образования «Михайловское  сельское поселение»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проект «Внесение изменений в генеральный план Михайловского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с кадастровыми номерами  61:51:0020201: 3523,  61:51:0020201:3522, 61:51:0020201:3528, 61:51:0020201:3524  из земель сельскохозяйственного назначения в земли на земли промышленности, энергетики, транспорта, связи.

 1.Информирует: Ревин Сергей Петрович  - Главный архитектор      Красносулинского района, Ростовской области.

 2. Вопросы и  предложения  заинтересованных  лиц.
 3. Принятие решения по проекту «Внесение изменений в Генеральный план Михайловского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с  кадастровыми номерами 61:51:0020201: 3523,  61:51:0020201:3522, 61:51:0020201:3528, 61:51:0020201:3524  общей площадью  117, 31 га  из земель сельскохозяйственного назначения в земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи.

      Публичные слушания по Проекту «Внесение изменений в Генеральный план Михайловского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков кадастровыми номерами 61:51:0020201: 3523,  61:51:0020201:3522, 61:51:0020201:3528, 61:51:0020201:3524   из земель сельскохозяйственного назначения в промышленности, энергетики, транспорта, связи.
Публичные слушания  проводятся в  соответствии со ст. 28 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации  Михайловского сельского поселения Красносулинского    района  Ростовской области от от16.02.2015г. №25    «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Михайловского сельского поселения».

Цель проведения публичных слушаний – довести до населения  информацию  о  Проекте «Внесение изменений в Генеральный план Михайловского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с  кадастровыми номерами 61:51:0020201: 3523,  61:51:0020201:3522, 61:51:0020201:3528, 61:51:0020201:3524  из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи.

В зале СДК «Сельский дом культуры» х. Михайловка, где проходили публичные слушания, были представлен схемы проекта «Внесение изменений в Генеральный план Михайловского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с  кадастровыми номерами 61:51:0020201: 3523,  61:51:0020201:3522, 61:51:0020201:3528, 61:51:0020201:3524   из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи.

   Проектные решения проекта внесения изменений в Генеральный план Михайловского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области выполнены  с учетом лицензии на право пользование недрами РСТ80049ТЭ выданной ООО «Донской камень» Федеральным агентством по недропользованию по Южному федеральному округу:
Проектом внесения изменений в генеральный план Михайловского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области предусмотрено, что внесение текущих изменений функционального зонирования в части земельных участков с  кадастровыми номерами 61:51:0020201: 3523,  61:51:0020201:3522, 61:51:0020201:3528, 61:51:0020201:352 , принадлежащие на праве собственности ООО «Донской камень», не влечёт изменения концепции генерального плана в части функционального зонирования территории Михайловского сельского поселения. На основании задания в юго – восточной  части сельского поселения уменьшается площадь зоны сельскохозяйственного назначения и соответственно увеличивается площадь зоны промышленности, энергетики, транспорта, связи  в  размере 117,31 га.

Изменение функционального зонирования территории земельных участков с кадастровыми номерами 61:51:0020201: 3523,  61:51:0020201:3522, 61:51:0020201:3528, 61:51:0020201:352 обусловлено предстоящим переводом земельного участка их категории «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию земли промышленности» для целей разработки месторождения песчаников.
Для ведения работ по разработке месторождения предполагается создать дополнительные рабочие места.

Вопросы  слушателей  к разработчикам  и заказчикам проекта:

Вопрос к представителю ООО «Донской камень» Л.Ю. Симавской: Санникова  В.Н. разработка будет производится еще ближе к хутору Грачев не будут ли нарушены все санитарные нормы?
Ответ:  В соответствии с требованием СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» (новая редакция 2007 г. с изменениями СанПиН 2.2.1/2.1.1.2361-08, СанПиН 2.2.1/2.1.1.2555-09) проектируемый карьер относится к объектам II класса с нормативной санитарно-защитной зоной (СЗЗ) не менее 500 м.
Размер нормативной СЗЗ не превышает расчетную зону загрязнения воздушной среды загрязняющими веществами. Граница санитарно-защитной зоны проходит по территории, свободной от жилой застройки. В этой связи специальных мероприятий по организации СЗЗ  не предусматривается.

Вопрос: Садоев Г.К. – на представленном проекте Генерального плана Михайловского сельского поселения не обозначен мой земельный участок с кадастровым номером 61:51:0020201:937 площадью 13088 кв.м. категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи?
Ответ: Ревин С.П. – это проект, при окончательном варианте Генерального плана  Ваш участок обязательно будет обозначен.
   Симкова Л.Ю. представитель от ООО «Донской   камень» - ООО «Донской камень» оплачивает работу по внесению изменений в генеральный план Михайловского сельского поселения и нести дополнительные расходы не связанные с нашим интересами мы не намерены. Предлагаю, что дополнительные расходы по корректировке Генерального плана в плане нанесения земельного участка возьмет на себя заинтересованное лицо.
  Кравченко Яков Владимирович – генеральный директор ООО «Гарантия»  довел до сведения, что  ООО «ЦГМ» в установленном законном порядке  14.01.2015 года получило лицензию на пользование недрами серия РСТ, номер 03148, вид лицензии ТЭ, сроком на 20 лет на территории МО «Комиссаровское сельское  поселение», полученный участок для предназначен для добычи антрацита, но так как по южной границе участка расположен х. Холодный Плес Михайловское сельское поселение следует рассмотреть вопрос о внесении изменений в Генеральный план поселения с нанесением границ  залежей  полезных ископаемых.
РЕШЕНИЕ:

1. Заслушав представителя ООО «Донской камень»  на публичные слушания  Проект  «Внесение изменений в Генеральный план Михайловского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с кадастровыми номерами 61:51:0020201: 3523,  61:51:0020201:3522, 61:51:0020201:3528, 61:51:0020201:352  из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи  в  размере 117,31 га.

2.Обозначить на Генеральном плане Михайловского сельского поселения участка с кадастровым номером 61:51:0020201:937 принадлежащий Садоеву Г.К на основании Свидетельства о государственной регистрации права, выделить пунктирной линей  залежи полезных ископаемых на территории поселения.
3. Специалисту 1 категории по земельным и имущественным отношениям администрации Михайловского сельского поселения подготовить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

Председатель                                                                                    С.М. Дубравина

Секретарь                                                                                        Л.Ф. Олифиренко